pública.

Cj etmara CfMunicipai cie Carig
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
******************************************

Solicita informações sobre instalação de lombofaixa em via

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre instalação de lombofaixa na
Rua Natal Masson, nas proximidades do número 663:

1. Existe estudo técnico realizado sobre a
necessidade de instalação de uma lombofaixa neste
endereço?
2. Quais critérios são utilizados pela Prefeitura para
definir os locais onde devem ser instaladas lombofaixas?
3. Há registro de acidentes ou situações de risco
envolvendo pedestres e veículos nesse trecho da Rua
Natal Masson?
4. Caso não seja possível a instalação da lombofaixa,
quais os motivos técnicos, legais que impedem a execução
da obra?
5. Havendo viabilidade, qual seria o prazo estimado
para a instalação da lombofaixa nas proximidades do
endereço mencionado?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 24 de novembro de 2025

DKOMMENTE

BENEDITO DAFE GONCALVES FILHO

..11e4 "Ma. cum a pode se, e ,, Rpt,0

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO,
VEREADOR